
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  211 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACCERTAMENTO ENTRATA CANONE DI LOCAZIONE RSA IL 
CERCHIO ANNO 2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/03/2024

 220

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 211 DEL 28/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA CANONE DI LOCAZIONE RSA IL CERCHIO ANNO 2024. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamata la convenzione tra la Fondazione Il Cerchio Onlus e i Comuni di Busto Garolfo e Canegrate, 

sottoscritta in data 10/05/2011, registrata in data 28/08/2012 rep. N. 3836, relativa alla concessione della R.S.A. 

per anziani sita in Busto Garolfo, approvata con delibera Consiliare n. 25 del 21.04.2009; 

Visto l’art. 4 della convenzione tra la Fondazione “Il Cerchio Onlus” e i Comuni di Busto Garolfo e 

Canegrate, sottoscritta in data 10/05/2011, sopra citata, il quale al comma 2. prevede la possibilità per la 

Fondazione, nel corso del singolo esercizio finanziario, di richiedere un abbattimento del canone di locazione 

della struttura nella misura consentita dai rispettivi Regolamenti Comunali delle Amministrazioni proprietarie 

dell’immobile;  

Visto l’Art. 11 – criteri di riduzione del canone per attività nel campo del volontariato e 

dell’associazionismo - del vigente Regolamento per la disciplina dell’uso di Beni Immobili Comunali, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 16.03.2011, così come modificato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 55 del 28/11/2013 e n. 36 del 27/07/2017;  

Vista la nota pervenuta in data 13.10.2023 prot. n. 23821, con la quale la Fondazione “Il Cerchio Onlus” 

chiede di essere ammessa alla fruizione dell’abbattimento dell’85% del canone di locazione della R.S.A. per 

l’anno 2024; 

Considerato che l’attività svolta dalla Fondazione onlus “Il Cerchio” rientra nella fattispecie di cui 

all’art.11 del succitato Regolamento per la quale è ammesso l’abbattimento del canone locativo nella misura 

massima dell’85% in quanto trattasi di soggetto onlus operante nei servizi di pubblica assistenza con riferimento 

alla terza età; 

Visto l’atto di Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 27/02/24 con il quale si autorizzava 

l’abbattimento del canone di locazione per l’anno 2024 alla Fondazione “Cerchio Onlus” cosi come 

rideterminato: 

CANONE ANNO 2023 

(comprensivo di adeguamento 

ISTAT pari a 8,475%) 

CANONE ANNO 2024 

(comprensivo di adeguamento 

ISTAT pari a 0,45%) 

Abbattimento dell’85%  

CANONE ANNO 2024 

€ 114.620,55 € 115.136,34 € 17.270,45 

 

 Considerato che l’importo pari a € 17.270,45 verrà introitato al capitolo 1690 cpc E.3.01.03.02.002 

Titolo 3 Tipologia 100 Cat. 3 del bilancio di previsione del esercizio in corso; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 



DETERMINAZIONE N. 211 DEL 28/03/2024 

 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026;  

 

 Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto Approvazione 

PEG 2024 dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale 

della presente, la somma relativa al canone di locazione 2024 della Fondazione “Cerchio Onlus” pari a 

€ 17.270,45 al capitolo 1690 cpc E.3.01.03.02.002 Titolo 3 Tipologia 100 Cat. 3 del bilancio di 

previsione del esercizio in corso; 

 

2. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

ad interim dell’Area Risorse Strumentali arch. Andrea Fogagnolo; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 
  IL RESPONSABILE AD INTERIM 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 
 


		2024-03-28T09:42:46+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




